12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.414 Sexta-feira, 26 DE MAIO DE 2023

II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 3 e ½ (três e
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 25 de maio de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 943290

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 075 DE 25 DE MAIO DE 2023.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2023/601159;
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 25/05/2023 a servidora LUCIA PACHECO VI-
LHENA, matrícula nº. 57201545/4, ocupante do cargo de Agente Admi-
nistrativo, para responder pela Diretoria de Administração e Finanças
– DAF, desta Escola de Governança Pública do Estado do Pará – EGPA,
até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.

Protocolo: 942915

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 021/2021
Exercício: 2023
Classificação do objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – TCI.
Justificativa: Prorrogação da Vigência do contrato original, por mais 12
meses, e Reajuste de valor, conforme estabelece na Cláusula Terceira e
Cláusula Quinta do Contrato nº 021/2021.
Dispensa de licitação nº 01/2021-EGPA
Valor: R$ 370.387,20 (Trezentos e setenta mil, trezentos e oitenta e sete
reais e vinte centavos).
Data da assinatura: 19/05/2022
Vigência: 26/05/2023 à 26/05/2024
Orçamento: Funcional Programática: 04.128.1508.8238; Fonte de Recur-
sos: 01500000001-002877; Elemento de Despesa: 339140.
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA. CNPJ: 05.059.613/0001-18.
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro Administrativo do
Estado, Icoaraci – Belém - Pará, CEP 66820-000.
Ordenador: ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE – Diretora Geral, interina
– EGPA.

Protocolo: 943266

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE AINF - CERAT ABAETETUBA
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária de Abaetetuba, desta Secretaria de Estado da Fazenda FAZ SABER
aos titulares ou representantes legais da firma ODILAN LOBATO VASCON-
CELOS, CPF. no 710.690.622-00,que o Auto de Infração e Notificação
Fiscal no 062022510000040-0-1, foi
julgado PROCEDENTE em Primeira Instância.
ARMÊNIO WILSON CORREA DE MORAES
Coordenador Fazendário - CERAT Abaetetuba

Protocolo: 942885

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
n° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 1262 / SEFA - DAD de 24 de maio de 2023. AUTORIZAR
1 e 1/2 diárias ao servidor GABRIEL BORGES TRINDADE, nº 0324843702,
MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV, CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO
LOGÍSTICO, objetivo de conduzir veículo oficial, no período de 24.05.2023
à 25.05.2023, no trecho Belém/Paragominas/Belém
PORTARIA Nº 1261 / SEFA - DAD 24 de maio de 2023. AUTORIZAR
4 e 1/2 diárias ao servidor CARLOS ALBERTO GUTZ MILLAK JUNIOR, nº
0591474201, FISCAL-A, COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM
TRANS. DO  ARAGUAIA, objetivo de realizar atividade de fiscalização, no
período de 23.05.2023 à 27.05.2023, no trecho Conceição do Araguaia/
Santa Maria das Barreiras/Redenção/Conceição do Araguaia
PORTARIA Nº 1260 / SEFA - DAD de 24 de maio de 2023. AUTORIZAR
1 e 1/2 diárias ao servidor JOSÉ RIBAMAR NASCIMENTO SANTOS, nº
0591532101, FISCAL-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM
TRANS. DO   ITINGA, objetivo de realizar atividade de fiscalização, no
período de 24.05.2023 à 25.05.2023, no trecho Itinga/BR 222 e ramais/
Dom Eliseu/Rondon do Pará/Itinga
PORTARIA Nº 1259 / SEFA - DAD de 24 de maio de 2023. AUTORIZAR
1 e 1/2 diárias ao servidor HORACIO FERNANDES LEITE, nº 0508498901,
MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV, COORD. EXEC. DE CONTROLE
MERCADORIA EM TRANS. DO  ITINGA, objetivo de conduzir veículo oficial,
no período de 24.05.2023 à 25.05.2023, no trecho Itinga/BR 222 e ramais/
Dom Eliseu/Rondon do Pará/Itinga
PORTARIA Nº 1258 / SEFA - DAD de 24 de maio de 2023. AUTORIZAR
1 e 1/2 diárias ao servidor JORGE SANTOS DA COSTA, nº 0324923901,
TECNICO, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO
ITINGA, objetivo de dar apoio à equipe de fiscalização, no período de
24.05.2023 à 25.05.2023, no trecho Itinga/BR 222 e ramais/Dom Eliseu/
Rondon do Pará/Itinga
PORTARIA Nº 1257 / SEFA - DAD de 24 de maio de 2023. AUTORIZAR
4 e 1/2 diárias ao servidor JAIRO MESCOUTO DA SILVA, nº 0514966501,
AUXILIAR OPERACIONAL FAZENDÁRIO - B - IV, COORD. EXEC. DE
CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA BASE CANDIRÚ, objetivo de
acompanhar o conserto da lancha Rio Tocantins e receber a lancha Rio
Trombetas devido a conclusão dos serviços de manutenção, no período de
23.05.2023 à 27.05.2023, no trecho Óbidos/Santarém/Óbidos
PORTARIA Nº 1256 / SEFA - DAD de 24 de maio de 2023.
AUTORIZAR 4 e 1/2 diárias ao servidor JOSE MARIA DA SILVA MAFRA,
nº 0518573401, MARINHEIRO FLUV.MAQUINAS, COORD. EXEC. DE
CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA BASE CANDIRÚ, objetivo de
conduzir lancha oficial, no período de 23.05.2023 à 27.05.2023, no trecho
Óbidos/Santarém/Óbidos
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 942760

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretária-geral do TARF da Secretaria de Estado da Fazenda, Sr.ª Ana
Kátia Nascimento da Paz Sarmento, torna pública a data de julgamento
dos recursos abaixo, a ocorrer por meio de VIDEOCONFERÊNCIA, conforme
Instrução Normativa SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021, na sala de ses-
sões do Tribunal, sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar,
entre Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PLENO
Em 02/06/2023, às 9:30h, RECURSO DE REVISÃO n.º 6.394, AINF nº
072021510000031-8, contribuinte RURAL BRASIL LTDA, Insc. Estadual nº.
15.480.151-8, advogado: CAMILA CINTRA CORREIA MIRANDA, OAB/GO-
28510;
Em 02/06/2023, às 9:30h, RECURSO DE REVISÃO n.º 6.389, AINF nº
012014510002204-8, contribuinte ATHENAS CONSTRUCOES E INCORPO-
RACOES LTDA, Insc. Estadual nº. 15.232.789-4, advogado:  JOSÉ ROBER-
TO TUMA NICOLAU JUNIOR, OAB/PA-14155.

Protocolo: 943122
ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS

FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO

A Secretária-geral do TARF da Secretaria de Estado da Fazenda, Sr.ª Ana
Kátia Nascimento da Paz Sarmento, torna pública a data de julgamento
dos recursos abaixo, a ocorrer por meio de VIDEOCONFERÊNCIA, conforme
Instrução Normativa SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021, na sala de ses-
sões do Tribunal, sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar,
entre Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 31/05/2023, às 09:30h, RECURSO DE  OFÍCIO  n.º 20.357, AINF nº
042019510000054-8, contribuinte GHELLER & BRUM LTDA, Insc. Estadual
nº. 15.392.029-7;
Em 31/05/2023, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 20.045, AINF
nº 342021510000002-1, contribuinte AGRO ACAI AGROPECUARIA LTDA,
Insc. Estadual nº. 15.220.582-9;